
MUNICIPIO DE GUAIRA 

1 

 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 09 2024 do(a) MUNICIPIO DE 
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 16 de fevereiro de 2024 às 11:00 
Data da Realização: 01 de março de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes 
Ao(s) 01 dia(s) do mês março do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Sulamita Julio Teixeira e 
Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi e Ademilson Gonçalves da Silva, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens 
comuns: AQUISIÇÃO DE OVOS DE PASCOA E INSUMOS. 

 
Empresas participantes 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

CACAU MORENO 
INDUSTRIA E COMERCIO 
DE CHOCOLATES LTDA 

 
13.429.655/0001-21 

VITORIA MARIA BAIZI 
MOREIRA 

 
(19) 3608-7291 

 
LICITACAO@CACAUMORENO.COM.BR 

MARILDA LOPES FARIA 
DAS NEVES 08515600838 

47.465.721/0001-30 Tuliana Neves (17) 9974-7870 tuliana.fneves@hotmail.com 

EMILIANA INDUSTRIA DE 
PRODUTOS DE 
CHOCOLATE LTDA 

 
34.406.070/0001-66 

GABRIELA EMILIANA 
RENISZ 

 
(44) 9821-1011 

 
gabrielarenisz@reivos.com.br 

ANGELICA MENDES 
ALMEIDA DELLEFRATE 

27.564.916/0001-20 
ALISON DE OLIVEIRA 

PIMENTA 
(16) 3751-1660 topcasaembalagens@outlook.com 

TANGO LTDA 05.304.697/0001-08 
Elido Bernardino 

Guzman 
(44) 3025-4444 tangolicitar@gmail.com 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Manifestação de recursos 

Empresa vencedora: CACAU MORENO INDUSTRIA E COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 8,49 5000,00 R$ 42.450,00 R$ 113.800,00 -R$ 71.350,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

CACAU MORENO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CHOCOLATES 
LTDA 

 
13.429.655/0001-21 

 
Sim 

 
VENEZZA 

 
R$ 22,50 

 
R$ 8,49 

MARILDA LOPES FARIA DAS 
NEVES 08515600838 

47.465.721/0001-30 Sim 
CHOCOLATE 

GAROTO 
R$ 22,76 R$ 8,50 

EMILIANA INDUSTRIA DE 
PRODUTOS DE CHOCOLATE 
LTDA 

 
34.406.070/0001-66 

 
Sim 

MARCA 
PROPRIA/OVO 

DE 

 
R$ 22,76 

 
R$ 10,50 

ANGELICA MENDES ALMEIDA 
DELLEFRATE 

27.564.916/0001-20 Sim TIQUINHO R$ 22,76 R$ 16,40 

TANGO LTDA 05.304.697/0001-08 Sim Reivos R$ 22,76 R$ 16,50 
 

Item/Lote 2: OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE DIET 

Participação: Ampla participação 

Situação: Manifestação de recursos 

Empresa vencedora: MARILDA LOPES FARIA DAS NEVES 08515600838 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 34,77 10,00 R$ 347,70 R$ 347,70 R$ 0,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:LICITACAO@CACAUMORENO.COM.BR
mailto:tuliana.fneves@hotmail.com
mailto:gabrielarenisz@reivos.com.br
mailto:topcasaembalagens@outlook.com
mailto:tangolicitar@gmail.com


MUNICIPIO DE GUAIRA 

2 

 

 

 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

MARILDA LOPES FARIA DAS 
NEVES 08515600838 

47.465.721/0001-30 Sim 
CHOCOLATE 

GAROTO 
R$ 43,00 R$ 34,77 

CACAU MORENO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CHOCOLATES 
LTDA 

 
13.429.655/0001-21 

 
Sim 

 
VENEZZA 

 
R$ 45,00 

 
R$ 42,90 

 

Item/Lote 3: OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE SEM LACTOSE E SEM PROTEINA DO LEITE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Manifestação de recursos 

Empresa vencedora: MARILDA LOPES FARIA DAS NEVES 08515600838 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 35,76 40,00 R$ 1.430,40 R$ 1.430,40 R$ 0,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

MARILDA LOPES FARIA DAS 
NEVES 08515600838 

47.465.721/0001-30 Sim 
CHOCOLATE 

GAROTO 
R$ 45,00 R$ 35,76 

CACAU MORENO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CHOCOLATES 
LTDA 

 
13.429.655/0001-21 

 
Sim 

 
venezza 

 
R$ 60,00 

 
R$ 60,00 

 

Item/Lote 4: CHOCOLATE AO LEITE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 5: AMENDOIM TRITURADO TIPO 1 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 6: FLOCOS DE ARROZ 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 7: PAPEL CHUNBO PARA OVOS DE PASCOA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 8: SACO EMBALAGEM OVOS DE PASCOA 250G 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 9: BASE/SUPORTE RESISTENTE TRANSPARENTE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 10: OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Manifestação de recursos 

Empresa vencedora: CACAU MORENO INDUSTRIA E COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 8,49 940,00 R$ 7.980,60 R$ 21.394,40 -R$ 13.413,80 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

3 

 

 

 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

CACAU MORENO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CHOCOLATES 
LTDA 

 
13.429.655/0001-21 

 
Sim 

 
VENEZZA 

 
R$ 22,50 

 
R$ 8,49 

MARILDA LOPES FARIA DAS 
NEVES 08515600838 

47.465.721/0001-30 Sim 
CHOCOLATE 

GAROTO 
R$ 22,76 R$ 8,50 

EMILIANA INDUSTRIA DE 
PRODUTOS DE CHOCOLATE 
LTDA 

 
34.406.070/0001-66 

 
Sim 

MARCA 
PROPRIA/ 

OVO 

 
R$ 22,76 

 
R$ 10,55 

TANGO LTDA 05.304.697/0001-08 Sim reivos R$ 22,76 R$ 16,50 
 

 
 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 136.972,50 

Somatória dos Valores Finais: R$ 52.208,70 

Diferença Total: -R$ 84.763,80 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 10 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 4 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 6 

Quantidade de Empresas Participantes: 5 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 

Duração total do processo: 21 dias 0 horas e 3 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio. 

 
 

 

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes 

 
 

 

Equipe de Apoio: Sulamita Julio Teixeira 

 
 

 

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi 

 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva 


